
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 123 - Forslag til Lov om ændring af lov om indkomstbeskatning af aktie-

selskaber m.v., aktieavancebeskatningsloven og forskellige andre love samt ophævelse af 

lov om investeringsfonds. (Tilpasning i forhold til EU-retten med hensyn til genbeskat-

ning af underskud i faste driftssteder, definition af datterselskabsaktier og nedsættelse af 

indkomstskattesatsen på udgående udbytter, indgreb mod omgåelse af udbyttebeskatnin-

gen i forbindelse med investering i investeringsinstitutter, justering af indgrebet i virk-

somhedsordningen og andre justeringer af erhvervsbeskatningen). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 23 af 3. maj 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Rune Lund (EL). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Lise Bo Nielsen 

  

17. maj 2016 
J.nr. 15-1386553 
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Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Når genbeskatning kan undgås efter lovforslaget, gælder det så alle faste driftssteder til 

koncernforbundne selskaber, uanset hvilket land de befinder sig i? 

 

Svar 

Lovforslagets element vedrørende opfølgning på EU-Domstolens dom om genbeskat-

ning af udenlandske underskud fra før 2005 finder alene anvendelse på faste driftssteder, 

der er beliggende i EU/EØS.  

 

Der vil således fortsat være fuld genbeskatning af en eventuel genbeskatningssaldo vedrø-

rende tidligere fratrukne underskud, hvis et fast driftssted beliggende uden for EU/EØS 

sælges til et koncernforbundet selskab. Der vil endvidere også være fuld genbeskatning, 

hvis et dansk selskab med et fast driftssted beliggende uden for EU/EØS flytter ledelsens 

sæde til udlandet. 
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